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J.nr. 2025 - 3292 

Den 14. maj 2025 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 806 (MOF alm. del) stillet 8. maj 2025 efter ønske fra 

Peder Hvelplund (MFU). 

Spørgsmål nr. 806 

”Mener ministeren, at Miljøstyrelsen har tilstrækkeligt grundlag for at kunne behandle ansøgningen 

fra Agri Energy Vrå P/S om miljøgodkendelse til en tredobling af anlæggets kapacitet, så længe 

virksomheden og dens eksisterende drift er omfattet af et undersøgelsespåbud fra Hjørring Kommune, 

idet der henvises at Hjørring kommune har udstedt et påbud til målinger af stoffer, der udledes til 

luften fra anlægget, og en redegørelse for drift af anlægget, for at »få klarhed over, om der udledes 

sundhedsskadelige stoffer fra anlægget, og om den hidtidige indsats for at mindske lugt har det rette 

fokus«, jf. https://hjoerring.dk/erhverv/miljoe/virksomheder/agri-energy-stiesdal?” 

Svar 

Jeg har forelagt Miljøstyrelsen spørgsmålet, som oplyser: 

 

”Miljøstyrelsen kan bekræfte, at styrelsen pt. sagsbehandler en ansøgning om miljøgodkendelse af øget 

tilførsel og behandling af biomasse på biogasanlægget Agri Energy Vrå.  

 

Hjørring Kommune har som tilsynsmyndighed for biogasanlægget Agri Energy Vrå og 

pyrolyseanlægget Stiesdal Skyclean den 5. marts 2025 meddelt påbud til anlægget om undersøgelse af 

lugtemissioner og målinger af indhold fra forskellige afkast, herunder indhold i røggas fra 

pyrolyseanlægget.  

 

Det ansøgte projekt vedr. øget tilførsel og behandling af biomasse kan gennemføres inden for 

anlæggets nuværende fysiske kapacitet, dvs. uden etablering af nye tanke eller bygninger, da det er 

muligt at reducere opholdstiden i de eksisterende reaktortanke. Ifølge virksomhedens 

ansøgningsmateriale vil de ansøgte ændringer derfor ikke medføre ændringer i de emissioner, som 

Hjørring Kommunes undersøgelsespåbud omfatter. Det vil sige, at de forhold, som 

undersøgelsespåbuddet omfatter, ikke vil ændre sig som følge af det ansøgte projekt. Miljøstyrelsen 

vurderer derfor, at styrelsen har et tilstrækkeligt grundlag til at behandle de ansøgte ændringer. 

 

Såfremt Miljøstyrelsens kan meddele miljøgodkendelse til det ansøgte projekt, vil tilsynskompetencen 

overgå fra Hjørring Kommune til Miljøstyrelsen på afgørelsestidspunktet. Miljøstyrelsen følger derfor 

Hjørring Kommunes undersøgelser tæt, og styrelsen har en god dialog med kommunen.” 
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